2

	ИНСПЕКЦИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО  СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ДӘҮЛӘТ ТӨЗЕЛЕШ КҮЗӘТЧЕЛЕГЕ ИНСПЕКЦИЯСЕ

	ПРИКАЗ

__________

г. Казань

БОЕРЫК

№ ________

О внесении изменений  в  Административный регламент  предоставления   государственной услуги  по выдаче заключения о соответствии построенного,  реконструированного  объекта капитального     строительства     требованиям проектной      документации,   в     том     числе требованиям   энергетической  эффективности
и      требованиям       оснащенности     объекта капитального строительства  приборами учета используемых     энергетических       ресурсов,
 утвержденный приказом Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан от 17.09.2018 № 84
В целях приведения нормативных правовых актов Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан в соответствие с федеральным законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, утвержденный приказом Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан от 17.09.2018 № 84.
2. Юридическому отделу правового управления Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан направить на государственную регистрацию настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Татарстан.

3. Отделу сводного анализа Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан разместить настоящий приказ на официальном сайте Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                            В.А. Кудряшов

Утверждены

приказом Инспекции
государственного строительного

надзора Республики Татарстан

от ________ № ______
Изменения, вносимые в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, утвержденный приказом Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан от 17.09.2018 № 84
в разделе 1:

абзац седьмой пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«отдел контроля аппарата Инспекции – Отдел контроля за соблюдением порядка осуществления государственного строительного надзора аппарата Инспекции, осуществляющий работу по предоставлению государственной услуги;»;
в разделе 2:

в пункте 2.9 в графе «Содержание требований к стандарту» абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«отсутствие акта проверки законченного строительством объекта капитального строительства, не содержащего нарушений требованиям технических регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых актов и проектной документации, в том числе требованиям в отношении энергетической эффективности и требованиям в отношении оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов (далее – нарушения);»;
в разделе 3:
в абзаце третьем пункта 3.2 слова «отдела приемки аппарата Инспекции» заменить словами «отдела контроля аппарата Инспекции»;
в пункте 3.3.3.1:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.3.3.1. Руководитель группы (должностное лицо) рассматривает заявление о выдаче заключения о соответствии и при наличии замечаний (обращение лица, не являющегося заявителем в соответствии с пунктом 1.5 настоящего Регламента; отсутствие акта проверки законченного строительством объекта капитального строительства, не содержащего нарушений) готовит проект решения об отказе в выдаче заключения о соответствии, обеспечивает его согласование с руководителем территориального органа и подписание начальником (заместителем начальника) Инспекции и направляет его в отдел контроля аппарата Инспекции для осуществления действий, предусмотренных пунктом 3.3.5 настоящего Регламента.»;

в абзаце четвертом слова «отдел приемки аппарата Инспекции» заменить словами «отдел контроля аппарата Инспекции»;

в пункте 3.3.3.2:
в абзаце третьем слова «отдел приемки аппарата Инспекции» заменить словами «отдел контроля аппарата Инспекции»;

в абзаце пятом слово «приемки» заменить словом «контроля»;

в пункте 3.3.3.3 слово «приемки» заменить словом «контроля»;

в абзаце первом пункта 3.3.4.1 слова «отдел приемки аппарата Инспекции» заменить словами «отдел контроля аппарата Инспекции»;

в пункте 3.3.4.2:

в абзаце третьем слово «приемки» заменить словом «контроля»;

в абзаце пятом слово «приемки» заменить словом «контроля»;
в абзаце седьмом слово «приемки» заменить словом «контроля»;

абзац второй пункта 3.3.4.3 изложить в следующей редакции:

«Отдел приемки территориального органа совместно с руководителем группы (должностным лицом) осуществляет подготовку проекта решения об отказе в выдаче заключения о соответствии, согласовывает его с руководителем территориального органа, начальником Правового управления Инспекции, начальником отдела контроля аппарата Инспекции, обеспечивает его подписание начальником (заместителем начальника) Инспекции и передает его в отдел контроля аппарата Инспекции.»;
в пункте 3.3.5.1 слово «приемки» заменить словом «контроля»;
в пункте 3.5:

в абзаце десятом слова «отдел приемки аппарата Инспекции» заменить словами «отдел контроля аппарата Инспекции»;

в абзаце одиннадцатом слово «приемки» заменить словом «контроля»;
в пункте 4.2 слово «приемки» заменить словом «контроля»;
в приложении № 4:
слова «Отдел по надзору за порядком приемки законченных строительством объектов Аппарата Инспекции» заменить словами «Отдел контроля за соблюдением порядка осуществления государственного строительного надзора Аппарата Инспекции (далее – Отдел контроля Аппарата Инспекции)»;

слова «отдел приемки Аппарата Инспекции» заменить словами «отдел контроля Аппарата Инспекции»;
приложение № 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к Административному регламенту предоставления государственной услуги по выдаче заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов

(Форма)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

КУРСЭТМЭ
_____________          г. Казань

№ _________
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации                           от 1 февраля 2006 г. № 54 «О государственном строительном надзоре в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2007 № 622 «Вопросы Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан», требованиями приказа Ростехнадзора от 26 декабря 2006 г. № 1129, Административным регламентом предоставления государственной услуги по выдаче заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, утвержденным приказом Инспекции от ______________ № ________, и на основании акта проверки законченного строительством объекта капитального строительства, от _______________ № ______________,

У Т В Е Р Ж Д А Ю заключение о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства _______________, расположенного по адресу: ______________ _______________, требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

Заместитель начальника                                    _____________________________

Примечание: распоряжение согласовывается начальником отдела контроля за соблюдением порядка осуществления государственного строительного надзора аппарата Инспекции, начальником Правового управления, руководителем территориального органа.».